
Ricambios para
Hornos Combinados de 

2017
GIERRE
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV



2 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias/reguladores de energía/termostatos GIERRE

resistencias
resistencias para hornos

1

código 418792 referencia RES155

descripción

resistencia  1400W 230V espirales 1 L 315mm An 320mm L1 55mm 
L2 260mm B1 150mm B2 30mm longitud brida 70mm anchura 
brida 22mm dist. del agujero 56mm agujero ø 4.2mm tubo ø 6.3mm 
empalme conector Faston 6,3mm brida rectangular 

resistencias circulación de aire

1

código 418998 referencia KITRES230

descripción

resistencia  3000W 230V espirales 1 int.ø 182mm ø ext. 195mm L 
245mm H 52mm L1 45mm B1 30mm H1 25mm H2 27mm longitud 
brida 70mm anchura brida 22mm dist. del agujero 56mm empalme 
conector Faston 6,3mm longitud de empalme 44mm tubo ø 6.2mm 
resistencia circulación de aire agujero ø 5mm

1

código 418503 referencia RES101

descripción

resistencia  7500W 230V espirales 3 int.ø 305mm ø ext. 315mm L 
350mm H 106mm L1 27mm B1 105mm H1 16mm H2 90mm longitud 
brida 142mm anchura brida 25mm dist. del agujero 63mm empalme 
M4 longitud de empalme 72mm tubo ø 6.5mm resistencia circulación 
de aire agujero ø 6.3mm brida rectangular 

reguladores de energía
EGO

a 1 circuito

1

código 380015 referencia SIM123

descripción
regulador de energía  230V 13A circuito simple sentido de rotación 
derecho eje ø 6x4,6mm eje L 23mm rosca de sujeción M4 liberación 
potencia 6-100% N° 50.57021.010

termostatos
termostatos de control y seguridad

EGO
termostatos de regulación

serie 55.10/19_

1

código 375652 referencia TER114

descripción

termóstato  T máx 266°C margen de trabajo 50-255°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 3mm sonda L 219mm capilar 900mm aislamiento del 
capilar 350mm prensaestopas M10x1 eje ø ø6x4,6mm eje L 23mm 
posición del eje arriba ángulo de rotación 270°

1

código 375664 referencia TER109

descripción

termóstato  T máx 287°C margen de trabajo 60-287°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 3.1mm sonda L 226mm capilar 1470mm aislamiento del 
capilar 350mm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm eje L 23mm posición 
del eje arriba ángulo de rotación 270°

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418792?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418998?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418503?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375652?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375664?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

GIERRE termostatos/interruptores y pulsadores

1

código 375860 referencia TER202.05015  
 TER205.05015

descripción

termóstato  T máx 289°C margen de trabajo 57-289°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 3.1mm sonda L 226mm capilar 1780mm aislamiento del 
capilar 1770mm prensaestopas eje ø 6x4,6mm eje L 23mm posición 
del eje arriba° ángulo de rotación 270° material de bulbo inox

termostatos de seguridad

serie 55.10/19_

1

código 375807 referencia TER116

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 320°C 1 polos 16A 
sonda ø 6mm sonda L 77mm capilar 870mm aislamiento del capilar 
660mm prensaestopas M10x1 bulbo

interruptores y pulsadores
interruptores pulsantes y pulsadores

ø25mm

1

código 3451601 referencia INT123

descripción
interruptor pulsante  montaje ø 25mm rojo 2NO 250V 16A iluminado 
empalme conector Faston 6,3mm temperatura ambiente máx. 85°C 
protección IP40

1iluminado   

microinterruptores

accionado por palanca

1

código 345044 referencia MIC500

descripción

microinterruptor  con manilla 250V 16A 1CO empalme conector 
Faston 6,3mm temperatura ambiente máx. 85°C distancia de sujeción 
25mm tipo C99ZP3 fuerza de accionamiento: 25g longitud de 
palanca  71mm

accionados por pistón
M12

1

código 345694 referencia MIC209

descripción

microinterruptor  con varilla distancia de sujeción 25mm rosca M12x1 
rosca L 14mm 250V 16A 1CO empalme atornillado carrera 4mm 
L 49mm temperatura ambiente máx. 125°C tipo MS10 fuerza de 
accionamiento: 350g

conmutadores de levas

conect./desc.

1

código 300129 referencia COM123

descripción
conmutador de levas  2 posiciones de conmutación 2NO secuencia 
de conmutación 0-1 16A eje ø 6x4,6mm eje L 23mm empalme conec-
tor Faston 6,3mm cerámica

3 posiciones de conmutación

1

código 301315 referencia COM140

descripción
conmutador de levas  3-posiciones de conmutación 4NO secuencia 
de conmutación 1-0-2 16A eje ø 6x4,6mm eje L 23mm empalme 
conector Faston 6,3mm 49.44915.712 cerámica

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375860?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375807?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345160?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345694?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300129?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301315?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
interruptores y pulsadores/lámparas/temporizadores GIERRE

conmutadores giratorios

BREMAS
serie A1200

1

código 346600 referencia COM160

descripción
conmutador giratorio  juegos de contactos 8 4 0-1-2-3 tipo 
CS012461B 400V 12A eje ø 4x5mm eje L 25mm eje cuadrado em-
palme conector Faston 6,3mm

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización completas
ø10mm

con casquillo enchufable

1

código 359140 referencia SEG312  
 XSEG312

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm amarillo 230V empalme conector 
Faston 6,3mm UE 1 pzs

1

código 359139 referencia SEG311  
 XSEG311

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm verde 230V empalme conector 
Faston 6,3mm UE 1 pzs

lámpade

lámparas halógenas
para portalámpara G4 / G6,35 / G9

1

código 359599 referencia LAM125

descripción lámpara halógena  casquillo G4 12V 20W resis.a la temp. 500°C

lámparas para hornos

lámparas
lámparas halógenas

para portalámpara G4 / G6,35 / G9

1

código 359599 referencia LAM125

descripción lámpara halógena  casquillo G4 12V 20W resis.a la temp. 500°C

casquillos
G4 / G5,3 / G6,35

1

código 359369 referencia POR150/3

descripción
portalámparas  casquillo G4/G5,3/G6,35 24V ø 17mm H 10mm 
empalme cable 120mm distancia de sujeción 11.5mm para lámpara 
halógena longitud del cable  730mm

temporizadores
temporizadores de programa

1

código 360633 referencia TEM105

descripción
kit de temporizadores  14000F3 tiempo de funcionamiento 120min 
accionamiento eléctrico eje ø 6x4,6mm eje L 20mm CDC aliment. 
230V motores 1 cámaras  2

1

código 360627 referencia TEM115

descripción
temporizador  FIBER P255J03H9U3c motores 1 cámaras  3 tiempo de 
funcionamiento 6min aliment. 230V 50/60Hz eje ømm eje Lmm tipo 
de motor  M51BJ0R00AA

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346600?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359140?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359599?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359599?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359369?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360633?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360627?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

GIERRE temporizadores/señalizadores de alarma/contactores/relés

temporizadores eléctricos

1

código 350194 referencia TEM160

descripción

temporizador  MS65 con campana tiempo de funcionamiento 60min 
minuto por minuto hastamin 2NO a 250 V 16A posición perma-
nente presente accionamiento eléctrico eje ø 6x4,6mm eje L 23mm 
distancia de sujeción 29mm rosca de sujeción M4 empalme conector 
Faston 6,3mm Invensys 230V tensión AC 2 polos

temporizadores mecánicos

1

código 350061 referencia TEM1243  
 ZTEM1243

descripción

temporizador  DTJ con campana 2 polos tiempo de funcionamiento 
120min accionamiento mecánico 2NO a 250 V 16A posición perma-
nente presente eje ø 6x4,6mm eje 6x4,6mm eje L 24mm distancia de 
sujeción 28mm empalme lateral

señalizadores de alarma
platinas de zumabador

1

código 401062 referencia TEM105/1

descripción
platina de zumbador  230VAC L 48mm An 45mm empalme Faston 
6,3mm

contactores
LOVATO

contactores de potencia

1

código 380083 referencia TEL144

descripción
contactor de potencia  AC1 25A 230VAC (AC3/400V) 9A/4,2kW con-
tactos principales  3NO contactos auxiliares 1NC empalme empalme 
atornillado tipo BF0901A230

1

código 380714 referencia TEL145

descripción
contactor de potencia  AC1 25A 230VAC (AC3/400V) 9A/4,2kW con-
tactos principales  3NO contactos auxiliares 1NO empalme empalme 
atornillado tipo BF0910A230

relés
relés de nivel

GICAR

1

código 401224 referencia PRO065/1

descripción relé de nivel  230V empalme F6,3 tipo RL30/3ES/F/G

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350194?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380083?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380714?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
válvulas magnéticas/válvulas de bola eléctricas/electródos GIERRE

válvulas magnéticas
válvulas magnéticas agua

RPE

1

código 370379 referencia VAL110

descripción
válvula magnética  doble recto 230VAC entrada 3/4“ salida 1/4“ DN10 
RPE plástico entrada 3/4“mm

TP

1

código 370025 referencia VAL1000

descripción
válvula magnética  triple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
DN10 TP

repuestos para 370025

código 371013 referencia —

bobina magnética  TP 230VAC 50/60Hz

accesorios para 370025

código 371220 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3l/min rojo tolerancia ±15%

código 371221 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5.5l/min amarillo tolerancia ±15%

código 371222 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 6l/min gris tolerancia ±15%

código 371223 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 10l/min blanco tolerancia ±15%

código 371224 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 12l/min bronce tolerancia ±15%

código 371225 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 16l/min marrón claro tolerancia 
±15%

código 371226 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 20l/min rojo tolerancia ±15%

código 371230 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.25l/min rojo tolerancia ±25%

código 371231 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.35l/min violeta tolerancia ±25%

código 371232 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.5l/min naranja tolerancia ±25%

accesorios para 370025

código 371233 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.8l/min blanco tolerancia ±25%

código 371234 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1l/min azul claro tolerancia ±25%

código 371235 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.2l/min marrón tolerancia ±25%

código 371236 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.5l/min marrón claro tolerancia 
±25%

código 371237 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 2.5l/min amarillo tolerancia ±25%

código 371238 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3.4l/min verde oscuro tolerancia 
±25%

código 371239 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5l/min negro tolerancia ±25%

código 371240 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 8l/min azul tolerancia ±20%

válvulas de bola eléctricas

1

código 403042 referencia VAL550

descripción
válvula de bola  entrada 3/4“ H salida 3/4“ H 230V L 68mm cerrado sin 
corriente modo operativo eléctrico empalme cable 400mm

electródos

1

código 400260 referencia PRO065/2

descripción
electrodo de nivel  1/4“ longitud total 220mm sonda L 195mm largo 
del bulbo asilado 185mm aislado con PTFE empalme conector Faston 
6,3mm acero inoxidable ø 2.5mm

accesorios para 400260

código 521003 referencia —

tuerca  rosca 1/4“ H 6.3mm latón cromado EC 20 UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370379?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/403042?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/400260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/400260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

GIERRE ventiladores

ventiladores
motores de aire caliente

1

código 601648 referencia KITMOT310  
 MOT300

descripción

motor de ventilador  220-240V fases 1 50/60Hz 0.12kW 
2800/3400rev/min velocidades 1 L1 95mm L2 32mm L3 23mm L4 
12mm D1 ø 6x8mm D2 ø 10mm M6D M 0.9A consumo  0.12W a 
50 Hz 2800rev/min a 60 Hz 3400rev/min condensador apropiado 
6,3µF/450V

accesorios para 601648

código 365012 referencia —

condensador de servicio  capacidad 6.3µF 450V tolerancia 5% 50Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 30mm L 61mm M8 plásti-
co empalme conector Faston 6,3mm protección

1

código 601356 referencia MOT103

descripción

motor de ventilador  220-240V fases 1 50Hz 0.37kW 1400rev/min 
velocidades 1 L1 168mm L2 45mm L3 47mm D1 ø 24mm D2 ø 20mm 
M8I F 2A condensador apropiado 12,5µF/400V a 50 Hz 1400rev/min 
tipo 1021S2250

1

código 601544 referencia MOT101

descripción
motor de ventilador  230/400V fases 3 50Hz 0.5PS 1350rev/min 
velocidades 1 L1 168mm L2 45mm L3 27mm D1 ø 24mm D2 ø 20mm 
M8I F 1,8/1A a 50 Hz 1350rev/min tipo FIR 1021

1

código 601355 referencia VEN127

descripción
rodete ventilador  D1 ø 270mm H1 100mm palas 12 D2 ø 19.5mm D3 
ø 23mm H2 45mm

1

código 602023 referencia VEL100

descripción
rodete ventilador  D1 ø 270mm H1 120mm palas 12 D2 ø 19.5mm D3 
ø 23mm H2 46mm

ventiladores de aire caliente

otros

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

código 601011 referencia MOT214

descripción
ventilador de aire caliente  220-240V 40W 50/60Hz L1 65mm L2 
15mm L3 25mm L4 87mm rodete ventilador ø 150mm FIME tipo 
C25R8023CLH

accesorios para 601011

código 550879 referencia ZMOT214/1

aislamiento  ø 130mm espesor  3mm agujero ø 18mm para ventilador 
aire caliente

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601648?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601648?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601356?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601544?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601355?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
ventiladores/válvulas de gas y centralitas de gas automáticas/cierres GIERRE

accesorios para 601011

código 601260 referencia —

tuerca  rosca M6I F para ventilador aire caliente

válvulas de gas y centralitas de gas 
automáticas

centralitas de gas automáticas

SIT

1

código 103278 referencia ASM79521001  
 KITELE090300/1

descripción
centralita de gas automática  Kit SIT tipo 571DBC electrodos 2 tiempo 
de espera 1.5s tiempo de seguridad 5s 250V 10VA 50/60Hz

repuestos para 103278

código 107246 referencia —

centralita de gas automática  SIT tipo 571DBC electrodos 2 tiempo de 
espera 1s tiempo de seguridad 10s 230V 12VA 50/60Hz

1

código 107850 referencia ELE500/1

descripción
centralita de gas automática  SIT tipo 579DBC electrodos 2 tiempo de 
espera 1.5s tiempo de seguridad 6s 220/240V 12VA 50/60Hz

para hornos  

otros

1

código 698648 referencia NSL100

descripción contrapieza  para microinterruptor L 50mm An 28mm H 23mm

cierres
cierres de palanca

universal
fijación interna

cierres

1

código 694054 referencia MAN710

descripción
manilla de puerta  para aparatos calientes L 145mm An 40mm H 
62mm longitud muelle 33mm interior negro

repuestos para 694054

código 514390 referencia —

resorte   para tirador de puerta ø 6mm L 54mm An 27.5mm

código 694675 referencia —

cierre de puerta   L 88mm An 40mm H 37mm longitud muelle 33mm 
distancia de sujeción 60mm

código 694734 referencia —

manilla de puerta  L 165mm An 40mm H 25mm negro

código 694735 referencia —

capuchón  ø 32mm negro

accesorios para 694054

código 691123 referencia —

orificio de paso  para abrepuertas

código 694055 referencia —

retén  L 25mm An 14mm longitud total 54mm rosca M8 rosca L 
29mm

código 694066 referencia —

retén  con espiga 2 niveles L 28mm An 14mm H 15mm H1 16mm 
longitud total 51mm rosca M8 rosca L 23mm acero inoxidable

código 694067 referencia MAN710/1

retén  con espiga 1 nivel L 26mm longitud total 51mm rosca M8

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/103278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/103278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/698648?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694675?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694055?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

GIERRE cierres/bisagras

específico del fabricante
GIERRE

1

código 694054 referencia MAN710

descripción
manilla de puerta  para aparatos calientes L 145mm An 40mm H 
62mm longitud muelle 33mm interior negro

repuestos para 694054

código 514390 referencia —

resorte   para tirador de puerta ø 6mm L 54mm An 27.5mm

código 694675 referencia —

cierre de puerta   L 88mm An 40mm H 37mm longitud muelle 33mm 
distancia de sujeción 60mm

código 694734 referencia —

manilla de puerta  L 165mm An 40mm H 25mm negro

código 694735 referencia —

capuchón  ø 32mm negro

accesorios para 694054

código 691123 referencia —

orificio de paso  para abrepuertas

código 694055 referencia —

retén  L 25mm An 14mm longitud total 54mm rosca M8 rosca L 
29mm

código 694066 referencia —

retén  con espiga 2 niveles L 28mm An 14mm H 15mm H1 16mm 
longitud total 51mm rosca M8 rosca L 23mm acero inoxidable

código 694067 referencia MAN710/1

retén  con espiga 1 nivel L 26mm longitud total 51mm rosca M8

1

código 693840 referencia PIA530

descripción
placa de asiento  L 75mm An 35mm H 4mm para tirador de puerta 
distancia de sujeción 60mm

1

código 694067 referencia MAN710/1

descripción retén  con espiga 1 nivel L 26mm longitud total 51mm rosca M8

bisagras
bisagras para hornos

1

código 700014 referencia CER150

descripción

bisagra para horno  distancia de sujeción 118mm distancia de 
sujeción 2mm orejas de fijación 13mm longitud de palanca  119mm 
distancia de ranura 13mm espesor de resorte 3.5mm posición fijación 
derecho longitud muelle 60mm L 154mm

accesorios para 700014

código 700003 referencia —

contrasoporte  L 110mm An 12mm distancia de sujeción 94mm

1

código 694353 referencia CER146

descripción

bisagra para horno  distancia de sujeción 118mm orejas de fijación 
13mm longitud de palanca  119mm distancia de ranura 12mm espe-
sor de resorte 4mm posición fijación derecho longitud muelle 53mm 
L 154mm An 22mm UE 1 pzs

1

código 694354 referencia CER145

descripción

bisagra para horno  distancia de sujeción 118mm orejas de fijación 
13mm longitud de palanca  119mm distancia de ranura 12mm 
espesor de resorte 4mm posición fijación izquierdo longitud muelle 
53mm L 154mm An 22mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694675?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694055?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693840?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694353?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694354?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

bisagras/juntas GIERRE

1

código 700013 referencia CER141

descripción

bisagra para horno  distancia de sujeción 118mm orejas de fijación 
13mm longitud de palanca  119mm distancia de ranura 13mm 
espesor de resorte 3.5mm posición fijación izquierdo longitud muelle 
60mm L 154mm

accesorios para 700013

código 700003 referencia —

contrasoporte  L 110mm An 12mm distancia de sujeción 94mm

1

código 701118 referencia CER151

descripción
bisagra para horno  longitud de palanca  126mm posición fijación 
izquierdo L 155mm An 20mm UE 1 pzs

1

código 690031 referencia CER151/1

descripción contrasoporte  bisagra para horno

94

12

11
0

1

código 693045 referencia CER141/1

descripción contrasoporte  L 110mm An 12mm distancia de sujeción 94mm

juntas
juntas térmicas

juntas para puertas

1

código 901688 referencia GUA400

descripción junta de puerta  perfil 2455 An 465mm L 745mm medidas exteriores

1

código 900770 referencia GUA500

descripción
junta de puerta  perfil 2455 An 475mm L 650mm medidas exteriores 
UE 1

1

código 901689 referencia
GUA090  
 GUA600  

 XXGUA600

descripción junta de puerta  perfil 2455 An 635mm L 1700mm medidas exteriores

1

código 900771 referencia GUA510

descripción
junta de puerta  perfil 2455 An 650mm L 870mm medidas exteriores 
UE 1

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701118?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690031?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693045?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901688?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900770?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901689?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900771?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

GIERRE juntas/válvulas y caños de pared/componentes para el circuito agua

1

código 901687 referencia GUA410

descripción junta de puerta  perfil 2455 An 745mm L 865mm medidas exteriores

1

código 901331 referencia GUA504.03060

descripción junta de puerta  perfil 2756 UE al metro

1

código 900772 referencia GUA320

descripción junta de puerta  perfil 2926 L 1500mm UE 1

juntas de puerta con gancho de fijación

1

código 900774 referencia GUA315

descripción
junta para hornos  L 660mm An 350mm con 6 ganchos de sujeción 
medidas exteriores

1

código 900773 referencia GUA312  
 GUA504.03040

descripción
junta para hornos  L 670mm An 280mm con 6 ganchos de sujeción 
medidas exteriores

válvulas y caños de pared
válvulas de bola

válvulas de bola eléctricas

1

código 403042 referencia VAL550

descripción
válvula de bola  entrada 3/4“ H salida 3/4“ H 230V L 68mm cerrado sin 
corriente modo operativo eléctrico empalme cable 400mm

componentes para el circuito agua
reductores de presión

reductores de presión
específico del fabricante

1

código 541185 referencia MIC510

descripción
regulador de presión  Metal Work serie Bit MRA empalme 1/4“ prea-
justebar margen de ajuste 0-8bar p máx. 13bar T máx 50°C plástico 
rosca 1/4“

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901687?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901331?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900772?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900774?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900773?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/403042?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541185?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3

he
rr

am
ie

nt
as

, m
at

er
ia

l d
e 

su
je

ci
ón

, c
on

su
m

ib
le

s
material de sujeción GIERRE

material de sujeción
sujeciones

pasadores elásticos

1

código 691637 referencia SPI102

descripción pasador elástico  ø 3mm L 20mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691637?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Gierre&utm_term=ESP


B
bisagras para hornos 9

C
centralitas de gas automáticas 8

componentes para el circuito agua 11

conmutadores de levas 3

conmutadores giratorios 4

contactores 5

E
electródos 6

I
interruptores pulsantes y pulsadores 3

interruptores y pulsadores 3

J
juntas de puerta con gancho de fijación 11

juntas para puertas 10

juntas térmicas 10

L
lámparas 4

lámparas de señalización 4

lámparas de señalización completas 4

lámparas halógenas 4

lámparas para hornos 4

M
material de sujeción 12

microinterruptores 3

motores de aire caliente 7

P
pasadores elásticos 12

R
reductores de presión 11, 11

reguladores de energía 2

relés 5

resistencias 2

resistencias circulación de aire 2

resistencias para hornos 2

S
señalizadores de alarma 5

sujeciones 12

T
temporizadores 4

temporizadores de programa 4

temporizadores eléctricos 5

temporizadores mecánicos 5

termostatos 2

termostatos de regulación 2

termostatos de seguridad 3

V
válvulas de bola 11

válvulas de bola eléctricas 6, 11

válvulas magnéticas 6

válvulas y caños de pared 11

ventiladores 7

ventiladores de aire caliente 7

ÍNDICE ALFABÉTICO

13


